Regia constructa erat splendide fabricata;  
Infra lectum fluuij testudinibus absconditis  
Habens transitum, ut admirationem prebeat.  
Ex Semiramidis autem consiliariis magnabitur;  
Vnusquisq; fuit muri praefectus  
Vnius, & non amplius, statu extrecti.  
Habes Semiramia moenia tibi descripta.

DE EO, QVOD SINE MOE-  
nibus fit Sparta. 276.

**O**lim quidem Spartiatæ, & genera Laconum,  
Optime ratiocinati sapiente cogitatione,  
Quod uiri custodes murorum, non uirorum muri,  
Armis, atq; corporibus, pugnis turres fabricabant,  
Moenia autem urbium sepe despiciebant:  
Ne forte fidentes in ipsis, quietem haberent armorum.  
Olim et aliquis ducum magis prudentes omnes  
Nudos scutis fine custodes sinerent,  
Ut uigilantiores custodiam agerent:  
Et ne fidentes ipsis, ad somnum se uerterent.

DE ORACULO, BOS CLAMA-  
bit, & taurus eiulabit. 277.

**O**raculum erat iactatum Constantinopolitanis,  
Hoc ipsum, Bos clamabit, atq; taurus eiulabit.  
Ex hoc autem sinxerunt, & calamitates atq; timores,  
Quod immēsi numeri exercitus Alemanorū atq; alio-  
Contra urbem ipsam uenerunt Constantini, (rum, 620  
Et ab omnibus sperabantur effosiones, populationes,  
Et omnes erant stupidi, atq; insomnijs turbabantur.

Tunc et coniunx Megabætarachi,  
Terrefacta exercitibus illis infinitis,  
Atq; sermonibus fictis, fabulosè compositis,  
Effingente animo illius ea quæ sunt timoris, (erant,  
Per insomniū uisa est uidere, quæ ante a rumore sparsa  
Constantini urbē primū quidē latericiū habere murū,  
Circa bouis autem forum, siue ad bouem locum,  
Visa est uidere et exercitum, atq; copias armatus, 630  
Circa taurum autem hominem sedentem moestum,  
Constrepentem manibus, atq; eiulatum emittentem.  
Hoc autem conspicata, indicauit Tzetzæ,  
Ulitimam esse calamitatem hoc arbitrata.

Ille autē murum latericiū, fructuum terræ abundantiam,  
Atq; annum uberrimum dixit urbi Constantini.  
Scitis autē fertilitatē quæ tunc fuit, quicunq; adfuerit.  
Illud uero, armaturam multam circa bouem esse,  
Atq; moestum hominem existentem ad taurum:  
Dixit esse finem oraculorum diffamatorum,  
Illi dico, Bos clamabit & taurus eiulabit:  
Verū non ut intellexerūt iij qui intelligent timores,  
Sed ad utilitatem omnibus nostris ciuibus.  
Et audi Augusta, atq; doce etiam alios:

Tzetzæ (inquietus) ne sic ista docet,  
Bouem nos quidem forminam bouem vocamus:  
Quāuis taurū aliquādo, atq; uitulū, bouē appellemus.  
Taurum autem propriè, bouem marem vocamus,  
Taurum autem hunc Italum uocant Latini.